ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1872Quarta-feira 14 de Agosto de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA – MS
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Gestor do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA - MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação, nos termos do art. 22 do Decreto Municipal n.° 1.948/2024 c/c art. 71 da Lei Federal
n.° 14.133/2021, considerando o resultado proferido pelo Agente de Contratação no processo administrativo
acima mencionado, decide ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor e HOMOLOGAR o procedimento de dispensa
eletrônica, conforme segue:
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Consumo do Laboratório Municipal de Exames e
Análises Clínicas, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anaurilândia-
MS.
Vencedor (es): FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA-EPP CNPJ: 22.803.038/0001-35 COM VALOR
TOTAL DE: R$ 3.850,90 (três mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa centavos).
Vencedor (es): A. C. L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP CNPJ:
22.627.453/0001-85 COM VALOR TOTAL DE: R$ 16.440,98 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais e
noventa e oito centavos).
Vencedor (es): LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA- EPP CNPJ:
34.922.825/0001-85 COM VALOR TOTAL DE: R$ 1.531,30 (um mil, quinhentos e trinta e um mil e trinta
centavos).
Vencedor (es): MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIL HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ: 24.595.488/0001-05
COM VALOR TOTAL DE: R$ 12.682,48 (doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Anaurilândia – MS, 13 de agosto de 2024.

LUCIANO MARANGON
Secretário Municipal de Saúde

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1872Quarta-feira 14 de Agosto de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 247/2022
CONTRATANTE: FUDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADA: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do ajuste constante da

cláusula quinta (item 5.1) do Contrato Administrativo nº 247/2022 até 31.12.2024. Em decorrência da

prorrogação da vigência contratual, fica o valor do contrato administrativo nº 047/2022, aditado em mais

R$ 20.128,28 (vinte mil, cento e vinte e oito reais e vinte e oito centavos) a ser pago em 04 (quatro) parcelas

mensais e sucessivas de R$ 4.344,27 (quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais e vinte e sete centavos)

e 01 (uma) parcela proporcional final de R$ 2.751,20 (dois mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte

centavos).

ASSINAM: Luciano Marangon & Marcelo Gonçalves Dias
DATA: 15.07.2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO CREDENCIAMENTO MÉDICO INEXIGIBILIDADE Nº 04/2023
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 334/2023
CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA/MS
CREDENCIADA: SERVIMEDIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo do Chamamento Público para
Credenciamento Médico Inexigibilidade nº 04/2023, Processo Administrativo nº 23/2023, Termo de
Credenciamento nº 334/2023, por mais 12 (doze) meses. CLÁUSULA SEGUNDA. DA ALTERAÇÃO. Em
razão do disposto na cláusula anterior fica mantido o valor das consultas de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)
por consulta, com a estimativa de 100 (cem) consultas por mês.
ASSINAM: Luciano Marangon & Marcos Dias da Silva
DATA: 30.07.2024

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA – MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2024
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAURILÂNDIA – MS, através do Agente de Contratação e sua Equipe de
Apoio, torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Consumo do Laboratório Municipal de Exames e
Análises Clínicas, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anaurilândia-
MS.
Vencedor (es): FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA-EPP CNPJ: 22.803.038/0001-35 COM VALOR
TOTAL DE: R$ 3.850,90 (três mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa centavos).
Vencedor (es): A. C. L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA- EPP CNPJ:
22.627.453/0001-85 COM VALOR TOTAL DE: R$ 16.440,98 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais e
noventa e oito centavos).
Vencedor (es): LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA- EPP CNPJ:
34.922.825/0001-85 COM VALOR TOTAL DE: R$ 1.531,30 (um mil, quinhentos e trinta e um mil e trinta
centavos).
Vencedor (es): MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIL HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ: 24.595.488/0001-05
COM VALOR TOTAL DE: R$ 12.682,48 (doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Anaurilândia – MS, 08 de agosto de 2024.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1872Quarta-feira 14 de Agosto de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADO: OCM SOFTWARE PARA ÁREA PUBLICA EIRELI
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 12/07/2024 a 12/07/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001-01.031.0101.2675-3.3.90.39.99.00.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: RAFAEL
GUSMÃO HAMAMOTO e Pela Contratada: ORGÍNIO CESAR DE MEDEIROS TEIXEIRA
LOCAL E DATA: Anaurilândia/MS, 09 de julho de 2024.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADO: SUNA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VALOR GLOBAL: R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).
VALOR MENSAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 02/08/2024 a 02/03/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001-01.031.0101.2675-3.3.90.39.99.00.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: Rafael
Gusmão Hamamoto e Pela Contratada: Sueli S. N. L. Telles
LOCAL E DATA: Anaurilândia/MS, 30 de julho de 2024.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADA: BASTOS, CLARO & DUAILIBI ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETO: Aditivo de Prazo de Vigência ao Contrato
VALOR GLOBAL: R$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 18/08/2024 a 18/08/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001-01.031.0101.2675-3.3.90.39.05.00.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA -SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS: Rafael
Gusmão Hamamoto e Pela Contratada: Bento A. Monteiro Duailibi
LOCAL E DATA: Anaurilândia/MS, 12 de agosto de 2024.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/04

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1872Quarta-feira 14 de Agosto de 2024

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-08-14T08:38:24-0400
	Eliando Aparecido Colombo